АдмЫстращя
1вашвського

Администрация
Ивановского

сельского поселения
Нижнегорского района

Республики
Крым

Къырым
Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ
Ивановское

кой къасабасынынъ
идареси

сшьського поселения
Нижньопрського району

Республ1ки
Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2

от 16 января 2019 года с.Тамбовка
Об утверждении плана-графика закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Администрации Ивановского
сельского поселения на 2019 год и обоснования закупок
товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Администрации
Ивановского сельского поселения при формировании
и утверждении плана-графика закупок

В соответствии со статьей 21 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013
«О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ
от 5 июня 2015 г. №554 «О требованиях к формированию, утверждению и
ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о
требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»,
постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. № 555 «Об установлении
порядка обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация
Ивановского сельского поселения

1. Утвердить план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Администрации Ивановского сельского поселения на 2019 год
(приложение 1).

2. Утвердить обоснование закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения нужд Администрации Ивановского сельского поселения при
формировании и утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Администрации Ивановского сельского поселения на 2019
год согласно приложению 2 (прилагается).

3. Контрактному управляющему Администрации Ивановского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым Волощуку Л.Л. разместить
утвержденный план-график в единой информационной системе в течение трех
рабочих дней со дня его утверждения.

4. Признать утратившими силу постановления администрации
Ивановского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- от 16.01.2018 г. № 2 «Об утверждении плана-графика закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Ивановского сельского
поселения на 2018 год и обоснования закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения нужд Администрации Ивановского сельского поселения при
формировании и утверждении плана-графика закупок»;

- от 25.12.2018 г. № 226 «О внесении изменений в постановление
администрации Ивановского сельского поселения от 16.01.2018 г. № 2 «Об
утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Администрации Ивановского сельского поселения на 2018 год и
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд
Администрации Ивановского сельского поселения при формировании и
утверждении плана-графика закупок».

5. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в
административном здании Ивановского сельского совета по адресу:
с.Тамбовка, ул. Школьная, 3 «а» 16.01.2019 г., а также разместить на
официальном сайте Ивановского сельского поселения -  «ивановское-сп.рф».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
обнародования.

Заведующий сектором по вопросам финансов,
бухгалтерского учета и муниципального
имущества -  главный бухгалтер администрации
Ивановского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым

Заведующий сектором по вопросам
предоставления муниципальных услуг,
землеустройства, территориального
планирования и кадрово-правовой работы
администрации Ивановского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

Н.И.Марченко

Л.Л.Волощук

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд
на 2019 финансовый год

Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения,
федерального государственного автономного учреждения или государственного унитарного
предприятия

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ____________________________________________________________________
Организационно-правовая форма
Муниципальные казенные учреждения______________________________________________________
Наименование публично-правового образования
Республика Крым ___________________________________________________________________
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
Российская Федерация, 297142, Крым Респ, Тамбовка с, УЛ ШКОЛЬНАЯ, ДОМ ЗА, 7-978-8230897,
ivanovskiy.s.s@mail.ru_____________________________________________________________________
Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)
Базовый (0) _____________ ______________________________________________________________

Совокупный годовой объем закупок (справочно) рублей

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО постановлением

Администрации Ивановского сельского

mailto:ivanovskiy.s.s@mail.ru

И ден ти ф ик ац и
он н м й  к од

закупки

О бъект
закупки

Н ачал
ьная
(м акс
им аль

пая)
цена

контр
ак та ,
цена

контр
ак га ,
заклю
чаем о

г о с
единс
твенн

ы м
п оста
в щ и к

ом
(подр
я дч и к

ом ,
испол
нител

ем )

Раз
мер
ава
пса,
про
цен
тов

П л ан и р уем ы е платеж и

Едини
ца

изм ере
ния

К оли ч ество  (объем )
закупаем ы х товар ов ,

работ, услуг

П лаи и
руем ы
й срок
(перво
дич н о

сть )
п оста
вки

товар
ов ,

вы нол
нения
работ,
ок аза
ния

услуг

Р азм ер
обеспече

ПИЯ

П лан и руем
ы й срок,

(м еся ц , год)

С нос
об

опре
деле
НИЯ

пост
авщ н

к а
(подр
ядчи
ка,

испо
л н и т
еля)

П ренм
ущ ест

ва,
пред ос
тавля-
ем ы е
уч аст
никам
закуп
ки  в

соотве
тстви

и со
статья
ми 28
и 29

Ф едер
ально

го
закон
а  "О

контр
ак гн о

си сте
м е в

сф ер е
закуп

ок
товар

ов,
работ,
услуг
для

обесне
чения
госуда

рст-
вениы

х и
муниц
ипаль

пы х
нужд"
("да"
или

"нет")

О сущ е
сгвл ен

ие
закуп
ки  у

субъек
тов

м ало!
о

предп
риним

а-
тельст

в а  и
соц иа
льно

ориен
тиров
анны х
пеком
м ерч е
ск их

орган
изаци

й
("да"
или

"нет")

П рим
енени

е
панно
нальн

ого
реж и

м а
при

осущ е
ств л е

НИИ

закуп
ок

Д оп ол
нител
ьны е

гробов
ан ия  к
участи
икам

закупк
и

отдель
пы х

видов
говаро

в,
работ,
услуг

С веде
ния о
прове
дснии
обяза
тельн

ого
общ ее
твенн

ого
обсуж
ден ия
закуп

ки

И и ф орм а
ц ия о

банковско
м

соп р овож
дснии

к он тр ак то
в /казн ач е

йском
сопровож

ден ии
к он тр ак го

в

Обос
нова
ние

внес
ения
изм е
пени

й

Н аим е
нован

ие
уп олн о
м очен
ного

органа
(учреж
ден ия )

Н аи м
снова

ние
орган
изато

ра
прове
ден и я
совм е
стн ог

о
к онк
урса
или

аукц
нона

паи
м е
но-
ваи
ие

опи
сан
ие

в се
го

на
теку
щ ий
фин
ансо
в м й
год

на
плано

вы й
период

поел
едую
щ ие

годы

паи
м е
но
в ая
ие

ко
Д

по
О
К
Е
И

В
се
го

на
теку’
щ ий
фин
ансо
вы й
год

на
плано
вы й

период

поел
едую
щ ие
годы

за
яв
ки

и спо
л нен

ИЯ

КОНТ

рак г
а

начал
а

осущ е
ств ле

НИН

закуп
ок

ОКОН

чан
ИЯ

испо
л нен

ИЯ

к о н т
ракт

а

на
не
рв
ы й
го
Д

на
В Т
ор
ой
го
Д

на
пе
рв
ый
го
Д

на
ВТ

ор
ой
го
Д

2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1
4

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Т овары ,
работы

или
услуги

на

X X X
3094
79.40

0.0
0

0.0
0

0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

сум му,
не

превы ш а
ю щ ую

100 тыс.
руб. (п.4
ч.1 ст.93
Ф едерал

ьного
закона
№ 44-
Ф З)

19391050054829
10501001000100

10000244
X X X X X

3094
79.40

0.0
0

0.0
0

0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

П редусм отрено  на
осущ ествлени е закуп ок  -

всего
0 .00 X

309
479
.40

3094
79.40

0.0
0

0.0
0

0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

в том  числе: закупок путем
п роведения запроса

котировок
0 .00 X

0.0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Приложение 2
К постановлению администрации
Ивановского сельского поселения

Нижнегорского района Республики
Крым от 16.01.2019 г. № 2

ФОРМА
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок)
базовый

изменения
0

JV2 И ден ти ф ик ац ион н ы й  к од  закупки Н аи м ен ован и е Н ач альн ая Н аи м ен ован и е О боснование О босн ован и е С пособ О босн ован и е О босн ован и е
п/п объ ек та  закупки (м аксим альная)

ц ен а к онтр ак та,
к он тр ак та

зак лю ч аем ого  с
еди нствен ны м
п оставщ иком

(подр ядчи к ом ,
и спол н ител ем )

м етода оп ределен и я
и обосн ован и я

начальной
(м ак сим альн ой )
цены  к онтрак та,
цены  к онтрак та,
зак лю ч аем ого  с
еди нств ен ны м
п оставщ иком

(подрядчи к ом ,
и спол н ител ем )

н евозм ож ности  п рим енен и я
дл я  оп р еделен и я  и

обосн ован и я  начальн ой
(м ак сим альн ой ) цены

контракт а , цены  к он тр ак та ,
зак лю ч аем ого  с
еди нствен ны м
п оставщ и к ом

(подр ядчи к ом ,
испол н ител ем ), м етодов ,

ук азан ны х в ч асти  1 статьи
22 Ф едер ал ьного  зак он а "О

к онтр ак тн ой  си стем е в
сф ер е закупок  товар ов ,

работ, усл уг д л я
обесп еч ен и я

г осудар ствен н ы х и
м ун и ци п альн ы х нуж д"
(дал ее - Ф едеральны й

закон), а  такж е обосн ован и е
м етода опр еделен и я  и

обосн ован и я  нач альн ой
(м ак сим альн ой ) цены

к онтр ак та, ц ены  к он тр ак та ,
зак лю ч аем ого  с
еди нствен ны м
п оставщ иком

(подр ядчи к ом ,

начальной
(м ак сим альн ой )
ц ены  к он тр ак та ,
ц ены  к онтр ак та ,
зак лю ч аем ого  с
еди нств ен ны м
п оставщ иком

(подрядчи к ом ,
и спол н ител ем ) в

п орядке,
устан овл ен ном

статьей  22
Ф едерального

закона

оп ределен и я
п оставщ и к а

(подр ядчи к а,
исполнителя)

вы бр анн ого
способа

опр еделен и я
п оставщ и к а
(п одрядчи к а,
и сполн ителя)

доп  олн ительн ы х
тр ебован и й  к
уч астн ик ам

закупки  (при
н аличии  таки х

тр ебован и й)

испол н ител ем ), не
п р едусм отр енн ого ч астью  1

статьи  22 Ф едерального
закона

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
193910500548291050100100010010000244

Т овары , работы
или  услуги  на

сум м у, не
превы ш аю щ ую

100 тыс. руб. (п.4
ч.1 ст.93

Ф едерального
закона № 44-Ф З)

309479.40

КАЛИНИНА МАРИНА ВАЛЕРИЕВНА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА-ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
_____________________________________ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ_____________________________ "

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

ВОЛОЩУК ЛЕОНИД ЛЕОНИДОВИЧ, заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства,
территориального планирования и кадрово-правовой работы _____________ -_________ У .

20 19 г.

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)